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Kamień biżutetyjny bursztynowy 

płytkowy jednoobsadowy wielokątny 

Przedmiotem wzoru przemysłowego jest kamień biżutetyjny bursztynowy płytkowy 

jednoobsadowy wielokątny, przeznaczony do obsadzania w metalowych obsadach pierścion-

ków, sygnetów, naszyjników, diademów, kolczyków, parzenic, bransolet, dewizek, szpilek, 

zapasek i innych podobnych elementów biżuterii zwłaszcza noszonej. 

Wzór przemysłowy dotyczy szczególnego, zmierzającego do celów estetycznych, 

ukształtowania kamienia biżuteryjnego bursztynowego lub ekobursztynowego lub ambroido-

wego płytkowego wielokątnego, przeznaczonego do jednoobsadowego osadzenia w charakte-

rze kaboszona w metalowej obsadzie pierścionków, sygnetów, naszyjników, diademów, kol-

czyków, koloo, parzenic, bransolet, dewizek, szpilek, spinek, zapasek oraz innych podobnych 

elementów biżuterii zwłaszcza noszonej. 

Znane są rozwiązania wzornicze różnego typu kamieni biżuteryjnych typu kaboszon, 

to jest takich w których przynajmniej jedna nie ekspozycyjna powierzchnia jest powierzchnią 

płaską. Znane jest między innymi rozwiązanie według wzoru przemysłowego polskiego nr 

3170 w którym kaboszon bursztynowy prostokątny stanowi regularna bryła, której płaska 

podstawa osadcza oparta na planie regularnego obłonarożnego prostokąta, ma stosunek sze-

rokości do długości utrzymany w przedziale od 0,06 do 3,25 lecz najkorzystniej wynoszący 

0,50, oraz ma stosunek wysokości całkowitej czaszy do długości wygiętego łukiem o znacz-

nym promieniu dłuższego boku podstawy, utrzymany w przedziale od 0,02 do 2,50 lecz najko-

rzystniej wynoszący 0,33. W tym znanym typie kaboszona, długość boku podstawy osadczej 

jest utrzymywana w przedziale od 5 mm do 25 mm, długość boku podstawy jest utrzymywana 

w przedziale od 10 mm do 60 mm, a wysokość maksymalna czaszy jest utrzymywana w prze-

dziale od 1,5 mm do 20 mm. 



Inne znane i stosowane w bursztynnictwie rozwiązanie kaboszona według polskiego 

wzoru przemysłowego nr 4105, ma postać czaszo kształtnego wycinka bryły obrotowe), o 

płaskiej powierzchni podstawy osadczej i o znanej przyciemnionej oksydacją termiczną lu-

strzanej powierzchni ekspozycyjnej. Kaboszon według tego wzoru przemysłowego stanowi 

regularna bryła, której płaska podstawa osadcza oparta na planie regularnego ostronarożnego 

trójkąta, ma stosunek szerokości do długości utrzymany w przedziale od 0,25 do 1,66, lecz 

najkorzystniej wynoszący 1,00, oraz ma stosunek wysokości całkowitej czaszy do długości 

największego boku podstawy, utrzymany w przedziale od 0,06 do 3,33, lecz najkorzystniej 

wynoszący 0,83. 

Wzór przemysłowy rozwiązuje zagadnienie opracowania nowej formy kamienia biżu-

teryjnego bursztynowego, ekobursztynowego lub ambroidowego płytkowego wielokątnego, 

przeznaczonego do jednoobsadowego osadzenia w charakterze kaboszona w metalowej obsa-

dzie, mającego szczególny indywidualny i wyróżniający zarys jego kształtów, linii i proporcji, 

nadającego się do wielokrotnego odtworzenia w sposób przemysłowy lub rzemieślniczy. 

Przedmiot wzoru przemysłowego jest szczegółowo przedstawiony w odmianach jego 

wykonania i zobrazowany na załączonych rysunkach, na których fig. 1 przedstawia perspekty-

wiczny widok ukosem od strony powierzchni ekspozycyjnej, odmiany pierwszej obłokrawę-

dziowego i obłonarożnego prostoliniowego kamienia biżuteryjnego bursztynowego płytkowe-

go pięciokątnego foremnego nieregularnego, z ukazaniem ukształtowania osadczego kołnierza 

podstawy, przy pomocy miejscowego klinowego przekroju wykonanego w płaszczyźnie pro-

stopadłej do nie ekspozycyjnej podstawy, fig. 9.1 przedstawia widok odmiany pierwszej z góry, 

fig. 2 przedstawia perspektywiczny widok ukosem od strony powierzchni ekspozycyjnej, od-

miany drugiej ostrokrawędziowego i ostronarożnego prostoliniowego kamienia biżuteryjnego 

bursztynowego płytkowego pięciokątnego foremnego nieregularnego, z ukazaniem ukształto-

wania osadczego kołnierza podstawy, przy pomocy miejscowego klinowego przekroju wyko-

nanego w płaszczyźnie prostopadłej do nie ekspozycyjnej podstawy, fig. 2.1 przedstawia wi-

dok odmiany drugiej z góry, fig. 3 przedstawia fragment przekroju poprzecznego płaszczyzną 

pionową odmiany drugiej i fig. 4 przedstawia fragment przekroju poprzecznego płaszczyzną 

pionową odmiany pierwszej. 

Wykaz odmian wzoru. 

- odmiana 1 uwidoczniona jest na fig. fig. 1,1.1 i 4 

- odmiana 2 uwidoczniona jest na fig. fig. 2, 2.1 i 3 



Kamień biżuteryjny bursztynowy płytkowy jednoobsadowy wielokątny w pierwszej 

odmianie wykonania, przeznaczony do obsadzania w metalowych obsadach, ma w widoku z 

góry kształt obłokrawędziowego i obłonarożnego prostoliniowego pięciokąta nieregularnego 

symetrycznego. Kamień ma charakter zasadniczo płaskie) cienkie) ostrokrawędziowej i ostro-

narożne) płytki, a jego płaska ekspozycyjna powierzchnia wraz z przechodzącymi pod kątem 

ostrym, pięcioma niejednakowymi co do długości bocznymi również ekspozycyjnymi po-

wierzchniami ukośnymi, zbiegającymi ku podstawie pod kątem rozwartym, mają fakturę lu-

strzaną, a nadto w obrębie krawędzi dolnej nie ekspozycyjnej płaskiej pięciokątnej nieregular-

nej symetrycznej podstawy, jest wykonany płytki o jednakowej na całym obwodzie głębokości 

osadczy kołnierz, prostopadły do płaskiej podstawy. Stosownie do potrzeb aplikacji kamienia 

bursztynowego, ekobursztynowego lub ambroidowego w pierścionku, sygnecie, naszyjniku, 

diademie, kolczykach, kolii, parzenicy, bransolecie, dewizce, szpilce, spince, zapasce i innym 

podobnym elemencie biżuterii zwłaszcza noszonej, boczna ekspozycyjna powierzchnia pochy-

ła, na całym obwodzie lub na części obwodu kamienia jest w nieznacznym stopniu łukowo 

wypukła, a jej wysokość na całym obwodzie nie jest wielkością stałą. 

Kamień biżuteryjny bursztynowy płytkowy jednoobsadowy wielokątny w drugiej od-

mianie wykonania, przeznaczony do obsadzania w metalowych obsadach, ma w widoku z góry 

kształt regularnego ostrokrawędziowego i ostronarożnego pięciokąta nieforemnego syme-

trycznego. Kamień ma charakter zasadniczo płaskiej cienkiej ostrokrawędziowej i ostronaroż-

nej płytki, a jego płaska ekspozycyjna powierzchnia wraz z przechodzącącymi pod kątem 

ostrym, pięcioma niejednakowymi bocznymi również ekspozycyjnymi powierzchniami uko-

śnymi, zbiegającymi ku podstawie pod kątem rozwartym, mają fakturę lustrzaną, a nadto w 

obrębie krawędzi dolnej nie ekspozycyjnej płaskiej pięciokątnej nieforemnej ale symetrycznej 

podstawy, jest wykonany płytki o jednakowej na całym obwodzie głębokości osadczy kołnierz, 

prostopadły do płaskiej podstawy. Krawędzie i naroża powierzchni ekspozycyjnych są stępio-

ne. Stosownie do potrzeb aplikacji kamienia bursztynowego, ekobursztynowego lub ambro-

idowego w pierścionku, sygnecie, naszyjniku, diademie, kolczykach, kolii, parzenicy, bransole-

cie, dewizce, szpilce, spince, zapasce i innym podobnym elemencie biżuterii zwłaszcza noszo-

nej, boczna ekspozycyjna powierzchnia pochyła, na całym obwodzie lub na części obwodu 

kamienia jest w nieznacznym stopniu łukowo wypukła, a jej wysokość na całym obwodzie nie 

jest wielkością stałą. 



Cechy Istotne wzoru przemysłowego. 

Kamień biżuteryjny bursztynowy płytkowy jednoobsadowy wielokątny, charakteryzuje się 

następującymi cechami istotnymi wzoru przemysłowego. 

Kamień biżuteryjny bursztynowy płytkowy jednoobsadowy wielokątny w pierwszej 

odmianie wykonania, ma w widoku z góry kształt obłokrawędziowego i obłonarożnego pro-

stoliniowego pięciokąta nieregularnego symetrycznego. Kamień ma charakter płaskiej cienkiej 

ostrokrawędziowej i ostronarożnej płytki, a jego płaska ekspozycyjna powierzchnia wraz z 

przechodzącymi pod kątem ostrym, pięcioma niejednakowymi co do długości bocznymi rów-

nież ekspozycyjnymi powierzchniami ukośnymi, zbiegającymi ku podstawie pod kątem roz-

wartym, mają fakturę lustrzaną, a nadto w obrębie krawędzi dolnej nie ekspozycyjnej płaskiej 

pięciokątnej nieregularnej symetrycznej podstawy, jest wykonany płytki o jednakowej na całym 

obwodzie głębokości osadczy kołnierz, prostopadły do płaskiej podstawy. 

Kamień biżuteryjny bursztynowy płytkowy jednoobsadowy wielokątny tego samego 

rodzaju w drugiej odmianie wykonania, ma w widoku z góry kształt regularnego ostrokrawę-

dziowego i ostronarożnego pięciokąta nie foremnego symetrycznego. Kamień ma charakter 

płaskiej cienkiej ostrokrawędziowej i ostronarożnej płytki, a jego płaska ekspozycyjna po-

wierzchnia wraz z przechodzącymi pod kątem ostrym, pięcioma niejednakowymi bocznymi 

również ekspozycyjnymi powierzchniami ukośnymi, zbiegającymi ku podstawie pod kątem 

rozwartym, mają fakturę lustrzaną, a nadto w obrębie krawędzi dolnej nie ekspozycyjnej pła-

skiej pięciokątnej nieforemnej ale symetrycznej podstawy, jest wykonany płytki o jednakowej 

na całym obwodzie głębokości osadczy kołnierz, prostopadły do płaskiej podstawy. 



fig. 1 
fig. 1.1 

fig. 2 
fig. 2.1 

fig. 3 fig. 4 
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